53  Afonso VI, filho de Fernando I, era irmão de Garcia, 
Urraca e Elvira, e sogro, como se sabe, de D. Raimundo 
e D. Henrique de Borgonha.

54  Traduzimos, como habitualmente, segundo o texto do 
Ms. Alcobacense 24. Os restantes têm dominatione, 
em vez de donatione, forma que Díaz y Díaz, 1990, 
p.160, adopta.

55  Sobre a possível identificação deste topónimo, o já 
mencionado investigador Xosé Telmo Ruibal Cendón 
(cf. supra, n.9), propôs as ilhas Cíes. Por sua vez, Díaz 
y Díaz, 1990, p.161, n.121, também assim o entende.

56  Adoptamos a variante do Ms. Port. 365: iam.
57  Segundo Díaz y Díaz, 1990, p.163, n.124, trata-se de 

Vila Nova das Infantas, província de Orense.
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2.  Vt asserunt, et sancti uiri qui presentes fuere mihi referunt, quemdam 
militem regis, qui Munio Velasci uocabatur, infirmum in hoc monasterio 
comes dimiserat Reymundus. Hunc autem in cenobio honorifice 
tractabant, et que necessaria erant, ei administrabant. Sed cum quodam 
die ille superflua quereret, et a cellarario que querebat, quia minus erant 
non impetraret, et eum male et inhoneste tractaret, ante promptuarium 
in impetu furoris consedit, et cuidam ethiopo ut portas frangeret 
imperauit, et que uellet, inhoneste multato monacho, si contradiceret, 
inde traheret. Quod postquam compertum est monachis, tam illi quam  
cellararius ad sepulcrum sanctissimi uiri Rudesindi concurrunt, et ut 
domum suam, quam ipse pauperibus dederat, non militibus, una ut 
defendat, multis cum lacrimis postulant. Eadem uero hora effectus est 
mutus, et in sequenti die defunctus.

3.  Quodam itaque tempore in partibus camporum quedam femina 
amisit lumen oculorum. Que dum ceca per multa tempora maneret, et 
multorum sanctorum limina lacrimis perfunderet, in somnis est amonita 
ut sancti Rudesindi festinaret adire sepulcrum. Ipsa uero auditum 
nomen, quia nunquam alias audiuerat, multos percunctando, et 
paulatim de patria in patriam incedendo, demum partes intrauit Limie. 
Cum autem incolas eiusdem patrie percunctaretur, ab eis ut Cellam 
Nouam peteret amonetur. Ingressa itaque Cellam Nouam, ante sancti 
uiri monumentum peregit uigiliam. Mane itaque lucescente, ipsa, que 
ceca fuerat, iubar solis cepit uidere. Recepto igitur lumine, in propria 
reuertitur, et post annum cum puero a demone uexato ipsa siquidem ut 
ante ceca, quia uigiliam sancti Rudesindi ceu uouerat non obseruauit, 
ante sepulcrum sancti ubi reperitur. Peractis itaque uigiliis ipsa iturum 
illuminatur, et puer a demone liberatur.